АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2013                                                                                                          № 63
О внесении изменений в постановление главы Ковардицкого сельского поселения Муромского района от 22.06.2012 №77 «Об утверждении административного регламента «Присвоение адресов и нумерация объектов недвижимости, расположенных на территории муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области»

Рассмотрев протест Муромской городской  прокуратуры от 15.03.2013 №5-1-2013 на пункты 3.2.1., 3.2.2 административного регламента «Присвоение адресов и нумерация объектов недвижимости, расположенных на территории муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.1997 № 1301 «Об утверждении Положения о государственном учете жилищного фонда в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.12.2000 № 921 «О государственном техническом учете и технической инвентаризации в Российской Федерации объектов капитального строительства», Постановлением Государственного комитета  Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 №170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг, утвержденным Постановлением Главы Ковардицкого сельского поселения Муромского района от 31.12.2011 № 174 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Ковардицкого сельского поселения и муниципальными бюджетными учреждениями Ковардицкого сельского поселения Муромского района», Уставом муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области,

постановляю:

1. Внести в постановление главы Ковардицкого сельского поселения от 22.06.2012 № 77 «Об утверждении Административного регламента  ««Присвоение адресов и нумерация объектов недвижимости, расположенных на территории муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области»» следующие изменения:

1.1.Пункт 3.2.1., изложить в следующей редакции:

3.2.1. Для вновь созданных объектов недвижимости к заявлению прилагаются:

- копия разрешения на строительство объекта и оригинал для сверки;

- копия разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в случаях, предусмотренных законодательством, и оригинал для сверки;

- копия право устанавливающих документов на земельный участок (постановление, договор аренды, или свидетельство о государственной регистрации права собственности или иной право устанавливающий документ), на котором расположен объект недвижимости и оригинал для сверки;

- для юридических лиц - учредительные документы юридического лица, (копии) устава и изменений к уставу, свидетельство о государственной регистрации, документ о назначении или избрании руководителя (при необходимости полномочия руководителя подтверждаются);

- для предпринимателей – свидетельство о государственной регистрации (копия);

- для физических лиц – паспорт (копия);

- копия решения суда  о признании права собственности на самовольное строение и оригинал для сверки (при необходимости).

1.2. Пункт 3.2.2., изложить в следующей редакции:

3.2.2., Для вновь создаваемых объектов недвижимости (объект незавершенного строительства) к заявлению прилагаются следующие документы:

- копия разрешения на строительство объекта и оригинала для сверки;

- копия право устанавливающих документов на земельный участок (постановление, договор аренды, или свидетельство о государственной регистрации права собственности или иной право устанавливающий документ), на котором расположен объект недвижимости, с приложением плана земельного участка (проект границ) и оригинал для сверки;

- для юридических лиц - учредительные документы юридического лица, (копии) устава и изменений к уставу, свидетельство о государственной регистрации, документ о назначении или избрании руководителя (при необходимости полномочия руководителя подтверждаются);

- для предпринимателей – свидетельство о государственной регистрации (копия);

- для физических лиц – паспорт (копия);

- копия решения суда  о признании права собственности на самовольное строение и оригинал для сверки (при необходимости).

2.  Контроль за  исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации сельского поселения  А.В. Григорьеву.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава Ковардицкого сельского поселения                                  В.В. Данилов